
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 247

2673

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή εργασία και εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής υπαλ-
λήλων του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ έτους 2026.  2673

2 Ολοκλήρωση, επιβολή κύρωσης, οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης 
παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΓΙΑΛΥΤΑΚΗΣ Γ. & ΣΙΑ Ε.Ε.» με δ.τ. 
«GIALYTAKIS CATERING SERVICES» που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς 
ενισχύσεων «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» (Δ’ Κύκλος).  2675

3 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απογευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων της Ελληνικής Ιστιοπλοϊκής Ομοσπονδίας (Ε.Ι.Ο.) έτους 
2026.  2676

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.847.1/147/570446/Σ.105 (1)

Υπερωριακή εργασία και εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής υπαλλήλων 

του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ έτους 2026.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

’Εχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-
ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Την υπό στοιχεία Φ.400/37/398765/Σ.10250/14-12-2022 κοινή απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού 
Εθνικής Άμυνας με την οποία καθορίζονται οι υπηρεσίες του ΥΠΕΘΑ που λειτουργούν σε 24ωρη και 12ωρη 
βάση.

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Την ανάγκη αντιμετώπισης από το Γενικό Επιτελείο Στρατού της υπερωριακής απασχόλησης καθώς 
και της εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου των Υπαλλήλων του, για κάλυψη εποχικών, 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

5. Την υπ’ αρ. 706/2025 εισήγηση του Προϊσταμένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνι-
κής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από τις διαταγές της παρούσας προκαλείται επιβάρυνση στον Π/Υ 
του ΓΕΣ (ΕΦ:1.011.202.000.0000). Η εν λόγω οικονομική επιβάρυνση θα καλυφθεί από τις πιστώσεις που θα 
εγγραφούν στον Π/Υ του ΓΕΣ το έτος 2026, δίχως να επηρεάζονται τα ανώτατα δεσμευτικά όρια πιστώσεων 
του ΠΔΠ 2026-2029 του ν. 5217/2025.

23.01.2026 17:26:59

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 247/23.01.20262674

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

’Αρθρο 1 
Έγκριση Υπερωριακής Εργασίας και Εργασίας προς Συμπλήρωση της Εβδομαδιαίας Υποχρεωτικής 
Υπαλλήλων του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ Έτους 2026

Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία και εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής δύο 
χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) υπαλλήλων Μονάδων και Υπηρεσιών του ΓΕΕΘΑ και του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ που κρίνε-
ται απαραίτητη για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών έτους 2026:

α. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία εκατόν είκοσι χιλιάδες (120.000) ώρες.
β. Για νυχτερινή εργασία και για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, καθ’ υπέρβαση ή προς συ-

μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, εκατόν εξήντα χιλιάδες (160.000) ώρες.

’Αρθρο 2 
Κάλυψη Αναγκών

Με τις παραπάνω ώρες θα καλυφθούν αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες:
α. Στρατιωτικών Νοσοκομείων και όλων των Μονάδων και Υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη και 

12ωρη βάση.
β. Στρατιωτικών Εργοστασίων στελεχωμένων με μειωμένο τεχνικό προσωπικό, εξαιτίας των συνεχών 

αποχωρήσεων, λόγω συνταξιοδότησης και μη αναπλήρωσής του.
γ. Μειζόνων Σχηματισμών και Επιτελικών Γραφείων των οποίων, το Πολιτικό Προσωπικό καλύπτει αυξημένες, 

έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες και συμμετέχει σε έκτακτες και προγραμματισμένες ασκήσεις.
δ. ΕΣ/ΓΕΕΘΑ, ΕΤΜΕ/ΓΕΕΘΑ, Μεταφορικών Μονάδων, Αποθηκών Βάσεως Υλικού Πολέμου και Εφοδιασμού 

Τροφίμων - Καυσίμων των οποίων οι Υπάλληλοι οδηγοί κινούνται σε όλη την επικράτεια για τη μεταφορά 
προσωπικού, τροφίμων, υλικών, καυσίμων κ.λ.π.

ε. Στρατιωτικών Σχολών το προσωπικό των οποίων εργάζεται σε βάρδιες, ανάλογα με τα προγράμματα 
εκπαίδευσης.

στ. Στρατιωτικών Λεσχών το προσωπικό των οποίων εργάζεται σε βάρδιες.
ζ. Υπηρεσιών - Μονάδων του ΓΕΕΘΑ, ΓΕΣ, των οποίων το προσωπικό, διαφόρων ειδικοτήτων, καλύπτει έκτα-

κτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, που δεν είναι δυνατόν να καλυφθούν εντός του κανονικού ωραρίου.

’Αρθρο 3 
Καθορισμός Ωρών Υπερωριακής Απασχόλησης

1. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο.
β. Για υπερωριακή εργασία, κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλ-

λήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν βάσει νόμου όλες τις ημέρες του μήνα ή σε δωδεκάωρη 
ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες, για 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

2. Στην παραπάνω εργασία θα μπορούν να μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, εντός όμως του ιδίου 
συνολικού αριθμού των εγκρινόμενων ωρών, με πράξη των οικείων Διευθυντών - Διοικητών Διευθύνσεων, 
Υπηρεσιών και Μονάδων του ΓΕΣ.

3. Υπεύθυνοι για τη διαπίστωση των πραγματικών αναγκών και τον έλεγχο πραγματικής παροχής της 
υπερωριακής απασχόλησης θα είναι οι Διευθυντές - Διοικητές των Διευθύνσεων - Υπηρεσιών και Μονάδων 
του ΓΕΣ, που εδρεύουν σε όλη την επικράτεια και στις οποίες υπηρετεί Πολιτικό Προσωπικό.

’Αρθρο 4 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2025

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

2675Τεύχος B’ 247/23.01.2026

(2)

Ολοκλήρωση, επιβολή κύρωσης, οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παρα-

γωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΓΙΑΛΥΤΑΚΗΣ Γ. & ΣΙΑ Ε.Ε.» με δ.τ. «GIALYTAKIS 

CATERING SERVICES» που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Επι-

χειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» (Δ’ Κύκλος).

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ 11503/Π/10/7/00153/Π/14-01-2026 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης, 

πιστοποιείται η ολοκλήρωση, επιβολή κύρωσης, οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της παραγωγι-

κής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΓΙΑΛΥΤΑΚΗΣ Γ. & ΣΙΑ Ε.Ε.» με δ.τ. «GIALYTAKIS CATERING 

SERVICES», που αναφέρεται στην ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΕΤΟΙΜΩΝ ΓΕΥΜΑΤΩΝ επί της οδού Καρ-

γάκη στην περιοχή Φοινικιά Δήμου Ηρακλείου, Π.Ε. Ηρακλείου, Περιφέρειας Κρήτης, συνολικού επιλέξιμου 

και ενισχυόμενου κόστους 722.670,00 € και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 325.651,50 €, 

με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 13-12-2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιημένο επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 

των επτακοσίων είκοσι δύο χιλιάδων και εξακοσίων εβδομήντα ευρώ (722.670,00 €).

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 

ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων ενενήντα επτά χιλιάδων δεκαοκτώ ευρώ και πενήντα λεπτών (397.018,50 €), 

που αποτελεί ποσοστό 54,94% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγησης ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων είκοσι 

πέντε χιλιάδων εξακοσίων πενήντα ενός ευρώ και πενήντα λεπτών (325.651,50 €), που αποτελεί ποσοστό 

45,06 % του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε:

- 1.500 τεμάχια/μέρα Έτοιμες μερίδες φαγητού με βάση το κρέας.

- 375 τεμάχια/μέρα Έτοιμες μερίδες φαγητού με βάση τα λαχανικά.

- 375 τεμάχια/μέρα Έτοιμες μερίδες φαγητού με βάση τα ζυμαρικά.

- 250 τεμάχια/μέρα Έτοιμες μερίδες λοιπών φαγητών.

και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 36,28 KW.

6. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της απόφασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 

θέσεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλάχιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 

λειτουργίας της επένδυσης (>1 ΕΜΕ) καθώς και του ποσοστού των πτυχιούχων (>25%).

Με την ίδια απόφαση:

α) Επιβάλλεται κύρωση 8.141,29 €, που αντιστοιχεί στο 2,5% της εγκριθείσας ενίσχυσης (325.651,50 €), 

λόγω μη τήρησης διακριτών λογαριασμών για το επενδυτικό σχέδιο από το φορέα σύμφωνα με την παρ. 1 

του άρθρου 6 της υπ’ αρ. 48505/23-6-2025 (Β’ 3211) υπουργικής απόφασης.

β) Εγκρίνεται η καταβολή του υπολοίπου της επιχορήγησης διακοσίων τριάντα έξι χιλιάδων ενε-

νήντα επτά ευρώ και τριάντα τριών λεπτών (236.097,33 €). Το ποσό προκύπτει ως διαφορά μετά από 

την αφαίρεση του ποσού (81.412.88 €) που έχει καταβληθεί ως 25% της εγκεκριμένης επιχορήγησης 

(325.651,50 €) και του συνολικού ποσού της κύρωσης παρακράτησης επιχορήγησης του άρθρου 2 

της παρούσας απόφασης (8.141,29 €), από το σύνολο της επιχορήγησης όπως αυτή οριστικοποιείται 

(325.651,50 €).

Η πληρωμή του ποσού των διακοσίων τριάντα έξι χιλιάδων ενενήντα επτά ευρώ και τριάντα τριών λεπτών 

(236.097,33 €) που αφορά στην καταβολή της επιχορήγησης θα γίνει σε βάρος του λογαριασμού του έργου 

με κωδικό 2020ΣΕ02420002 και ονομασία «ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΛΥ ΜΙΚΡΩΝ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗ-

ΣΕΩΝ ΝΟΜΟΥ 4399/2016», της ΣΑΕ 024/2 λαμβάνοντας υπόψη την από 20/5/2022 σύμβαση ενεχυρίασης 

απαίτησης 0010-2780-00000025171 της Τράπεζας Πειραιώς Α.Ε.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 122 του 

ν. 4887/2022.

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 247/23.01.20262676

Αριθμ. 1085/4.8/11.12.2025 (3)

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απογευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 

ημέρες, των υπαλλήλων της Ελληνικής Ιστιοπλοϊκής Ομοσπονδίας (Ε.Ι.Ο.) έτους 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΙΣΤΙΟΠΛΟΪΚΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ (Ε.Ι.Ο.)

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Την παρ. 1 περ. στ’ του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ- ΟΝΜ) σχετική εγκύκλιο εφαρμογής του 

ν. 4354/2015.
4. Την πρόβλεψη σχετικής δαπάνης στον κωδικό 213 του υπό έγκριση Προϋπολογισμού έτους 2026 της 

Ε.Ι.Ο. μέχρι του ποσού: € 9.000,00.
5. Την σχετική πρόβλεψη στις παρ. 2 και 3 του άρθρου 12 του Κανονισμού Οργάνωσης των Υπηρεσιών της 

Ελληνικής Ιστιοπλοϊκής Ομοσπονδίας Ε.Ι.Ο. [υπ’ αρ. 2975/27.01.2004 (Β’ 177) υπουργική απόφαση].
6. Το γεγονός ότι στην Ε.Ι.Ο. υπάρχει ανάγκη εργασίας υπαλλήλων εκτός ωραρίου και όλες τις ημέρες του 

έτους, καθόσον οι αθλητικές διοργανώσεις ευθύνης της Ε.Ι.Ο διεξάγονται όλες τις ημέρες της εβδομάδας και 
σε όλη την διάρκεια του έτους και υπάρχει ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση εργαζομένων της Ε.Ι.Ο. για 
αγώνες καθώς και για τις συνεδριάσεις του Δ.Σ., της Εκτελεστικής Επιτροπής, των Γενικών Συνελεύσεων κ.λπ. 
εκδηλώσεων της Ε.Ι.Ο.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, εγκρίνει:

Την υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού της και συγκεκριμένα την ημερήσια υπερωριακή απασχόλη-
ση, απογευματινή καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπερωριακή 
εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων του παρακάτω πίνακα.

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
1ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ)
1ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ)
2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ)
2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ)

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕ

3 360 288 360 288

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΕ

1 120 96 120 96

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕ

1 120 96 120 96

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΥΕ

1 120 96 120 96

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δύναται να 
πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Ε.Ι.Ο., είναι δε δυνατή η εναλλάξ απασχόληση 
των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού 
των ωρών ανά υπάλληλο. Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του Προϊσταμένου του 
αρμόδιου τμήματος ή της αντίστοιχης διοργάνωσης, ο οποίος έχει και την αρμοδιότητα κατανομής των ανω-
τέρω ωρών και θα εγκρίνονται από τον Γενικό Γραμματέα της Ε.Ι.Ο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Πρόεδρος

ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02002472301260004*


